¹² «Oblatio» y «communicare» del texto tiene el mismo significado que nuestra misa y comunión. «Communicare» es tomar parte en la «oblatio».

summitate montis ipsius mediani, ita infra nos uidebantur esse illi montes, quos primitus uix ascenderamus, iuxta istum medianum, in quo stabamus, ac si essent illi colliculi, cum tamen ita infiniti essent, ut non me putarem aliquando altiores uidisse, nisi quod hic medianus eos nimium precedebat. Egyptum autem et Palestinam et mare Rubrum et mare illut Parthenicum, quod mittit Alexandriam, nec non et fines Saracenorum infinitos ita subter nos inde uidebamus, ut credi uix possit; quae tamen singula nobis illi sancti demonstrabant.

4. Completo ergo omni desiderio, quo festinaueramus / ascendere, cepimus iam et descendere ab ipsa summitate montis Dei, in qua ascenderamus, ^o in alio monte, qui ei periunctus est, qui locus appellatur in Choreb; ibi enim est ecclesia. 2. Nam hic est locus Choreb, ubi fuit sanctus Helias propheta, qua fugit a facie Achab regis ⁸, ubi ei locutus est Deus dicens: *Quid tu hic Helias?*, sicut scriptum est in libris regnorum. ^o Nam et spelunca, ubi latuit sanctus Helias, in hodie ibi ostenditur ante hostium ecclesiae, quae ibi est; ostenditur etiam ibi altarium lapideum, quem posuit ipse sanctus Helias ad offerendum Deo, sicut et illi sancti singula nobis ostendere dignabantur. 3. Fecimus ergo et ibi oblationem et orationem impensissimam, et lectus est ipse locus de libro regnum: id enim nobis uel maxime desiderauera-ram ¹⁰ semper, ut ubicumque uenissemus, semper ipse

⁸ PD, Z 16: In monte uero Choreb, qui eidem monti coniunctus est, est ecclesia.

⁹ PD, Z 17: Et ante ecclesiam spelunca in qua latuit sanctus Helias sub Achab. Ostenditur ibi etiam altarium lapideum, quem posuit ipse sanctus Helias ad offerendum Deo.

¹⁰ I Re 19,8-9.

¹⁰ desiderii fuerat coni G ² praem ea A.

desde la cima del mismo monte de en medio, los montes que estaban debajo de nosotros y a los que poco antes habíamos subido, comparados con éste de en medio en el cual estábamos, parecían montecillos, siendo tan grandes que creo no haber visto nunca otros más altos, si no es éste de en medio, que los superaba con mucho. Desde allí veíamos debajo de nosotros lo que apenas puede creerse: Egipto, Palestina, el mar Rojo, el mar Parténico ⁸ que llega hasta Alejandría, y el dilatadísimo país de los Sarracenos ⁹. Todo esto nos iban mostrando aquellos santos.

4. Satisfechos todos nuestros deseos, que nos habían acuciado a subir, comenzamos a bajar —desde la misma cima del monte de Dios al que habíamos subido— a otro monte muy cercano a él; este lugar se llama «en Horeb». En él hay una iglesia. 2. Este lugar de Horeb es donde estuvo el santo profeta Elías cuando huyó de la presencia del rey Acab y donde le habló Dios diciendo: «¿Qué haces tú aquí, Elías?», como está escrito en los libros de los Reinos ¹⁰. La cueva donde estuvo oculto el santo Elías muéstrase hasta hoy delante de la puerta de la iglesia que está allí; muéstrase también allí un altar de piedra, colocado por el mismo santo Elías para ofrecer (sacrificios) a Dios, según se dignaban irnos mostrando todo aquellos santos. 3. Hicimos, pues, allí la oblación y una oración fervorosísima, y se leyó el lugar correspondiente del libro de los Reinos ¹⁰; pues siempre había procurado yo con el mayor cuidado que, al llegar a cualquier lugar, se nos leyera en el libro el pasaje correspon-

⁸ Este *mare Parthenicum* es probablemente el que se extiende al sur de Grecia entre el mar Jónico y el Egeo, en el antiguo Peloponeso o la Morea actual. Los monjes que la acompañaban le señalarían la dirección; pero desde el lugar donde estaban no podía verse.

⁹ Son las tribus árabes nómadas de la península sinaítica, hasta la frontera de Egipto cerca de las ciudades de Pelusio y Arabia.

¹⁰ Libro «de los Reinos» es el título que los Setenta dan a los que la Vulgata llama «Samuel» y «Reyes». Es una prueba más que Egeria usaba el texto griego; lo mismo que el topónimo de líneas antes «en Horeb» (4,1): en los Setenta *ἐν χωρῇ* (Ex 17,6), en la Vulgata sin el locativo «in».

locus de libro legeretur. 4. Facta ergo et ibi oblatione,^t accessimus denuo ad alium locum non longe inde, ostendentibus presbyteris uel monachis, id est ad eum locum, ubi steterat sanctus Aaron cum septuaginta senioribus^h, cum sanctus Moyses acciperet a Domino legem ad filios Israhel. In eo ergo loco, licet et tectum non sit, tamen petra ingens est per girum, habens planitiem supra se, in qua stetisse dicuntur ipsi sancti; nam et in medio ibi quasi altarium de lapidibus factum habet. Lectus est ergo et ibi ipse locus de libro Moysi et dictus unus psalmus aptus loco; ac¹¹ sic facta oratione descendimus inde. 5. Ecce et coepit iam esse hora forsitan octaua, et adhuc nobis superabant milia tria, ut perexiremus montes ipsos, quos ingressi fueramus pridie sera; sed non ipsa parte exire habebamus, qua intraueramus, sicut superius dixi, quia¹² necesse nos erat et loca omnia sancta ambulare et monasteria, quecumque erant ibi, uidere et sic ad¹³ uallis illius, quam superius dixi,^v caput exire, id est huius uallis, quae subiacet monti¹⁴ Dei. 6. Propterea autem ad caput ipsius uallis exire nos necesse erat, quoniam ibi erant monasteria plurima sanctorum hominum et^w ecclesia in eo loco, ubi est rubus; qui rubus usque in hodie uiuet et mittet uirgultas. 7. Ac sic ergo perdescenso monte Dei peruenimus ad rubum hora forsitan decima. Hic est autem rubus, quem superius dixi, de quo locutus est Dominus Moysi in igne, qui est in eo loco, ubi monasteria sunt plurima et ecclesia in capite uallis ipsius. Ante ipsam autem ecclesiam hortus est gratissimus,

35 ^x ha / bens aquam optimam abundantem, in quo horto

^t PD, Z 18: Non longe autem inde est locus ubi stetit sanctus Aaron cum septuaginta senioribus. In eo loco tectum non est, petra tamen ingens est per girum habens planitiem supra se ubi illi steterunt; in medio autem lapideum altarium est.